
Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 28 июля 2021 г. № 36 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений 
в Административный регламент 

предоставления государственной услуги «Признание 
граждан нуждающимися в социальном обслуживании 

и составлении индивидуальной программы 
предоставление социальных услуг уполномоченными 

организациями в сфере социального обслуживания 
граждан в Ненецком автономном округе»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.09.2011 
№ 216-п «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 
государственной услуги «Признание граждан нуждающимися в социальном 
обслуживании и составлении индивидуальной программы предоставление 
социальных услуг уполномоченными организациями в сфере социального 
обслуживания граждан в Ненецком автономном округе», утвержденный приказом 
Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа от 10.11.2020 №63 (с изменениями, внесенными приказом 
Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа от 12.05.2021 № 21), согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

Е.С. Левина



Приложение 
к приказу Департамента 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 28.07.2021 №36 
«О внесении изменений 
в Административный регламент 
предоставления государственной услуги 
«Признание граждан нуждающимися 
в социальном обслуживании 
и составлении индивидуальной 
программы предоставление социальных 
услуг уполномоченными организациями 
в сфере социального обслуживания 
граждан в Ненецком автономном округе»

Изменения
в Административный регламент 

предоставления государственной услуги 
«Признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании 

и составлении индивидуальной программы предоставление 
социальных услуг уполномоченными организациями 

в сфере социального обслуживания граждан 
в Ненецком автономном округе»

1. Подпункт 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«2) копию документа, удостоверяющего личность гражданина;».
2. Пункт 21 дополнить подпунктом следующего содержания:
«12) копию свидетельства о рождении в отношении лиц, не достигших 

14-летнего возраста.».


